Служба

в чест

на светите баташки новомъченици

Чиято памет се чествува на 17 май (4 май, ст. ст.)

На малката вечерня,

на „Господи, възвах“, стихирите на 4, глас 2.

В чертога небесен възлязоха те, в мъки очистени, в кърви умити, в сълзи озарени — момци и моми, старци и младенци, сила еднаква явили в търпение, с мъките си сломиха агарянската злоба, с кървите си изсушиха греховните потоци — те сяха със сълзи, но сбираха с радост на живота ръкойките в Царството Христово.